²⁴ Karâfî, *el-Furûk*, (ts., Âlemü'l-Kütüb) IV, 207; İbn Ferhûn, *Tebşiratü'l-Hukkâm*, (Kahire, 1986) II, 192 vd.; Tarablusî, *Muînü'l-Hukkâm*, (Dâru'l-Fikr, ts.) s. 195; İbn Kayyim, *Zâdü'l-Meâd*, (Beyrut, ts.) III, 171; Şurunbâsî, *et-Ta'zîr bi'l-Mâl* (el-Fıkhu'l-Mukâren içinde) (Kuveyt, 1409/1989), s. 342-44; Düreynî, *Buhûs Mukârane fi'l-Fıkhi'l-İslâmî ve Usûlihî*, (Beyrut, 1414/1994) II, 114.

2- Sünnetten Delil

Zekat vermeyenin malının yarısının ceza olarak alınacağını bildiren Behz b. Hakîm hadisinin ilgili bölümü şöyledir; “*Fakat kim (zekatını) vermekten kaçınırsa, şüphesiz biz onu ve malının yarısını Rabbimizin kesin emirlerinden biri olarak alırız.

²⁵ Nesâî, Zekat, 4, 7; Ebû Dâvud, Zekat, 5; Beyhakî, IV, 105; Ayrıca bkz. İbn Uhuvve, *Meâlimü'l-Kırbe fî Ahkâmi'l-Hisbe*, (Mısır, 1976 Dâru'l-Funûn) s. 287-88; Düreynî, II, 124-25; Hitnî, *el-Ukûbâtü'l-Mâliyyetü'l-Asliyye fî'l-Fıkhî'l-İslâmî*, (Külliyetü't-Terbiye, Câmîatü'l-Melik Suû'd, 1405/1984, Basılmamış master tezi) s. 45; Süyûtî, *Şerh ale'n-Nesâî*, (Beyrut, ts.) V, 15-16; Şevkânî, *Neylü'l-Evtâr*, IV, 148, V, 126.

²⁶ Şevkânî, *Neylü'l-Evtâr*, (Mısır, 1978 Dâru'l-Hadîs) IV, 138; Düreynî, II, 125, 26; Bhattî, s. 189. Hz. Peygamber'in bu cezayı fiilen uyguladığı belirtilmektedir. Bkz. Karâfî, *el-Furûk*, IV, 207; İbn Ferhûn, II, 192 vd.; Tarablusî, s. 195; Behnesî, *el-Ukûbe fî'l-Fıkhî'l-İslâmî*, (Beyrut, 1403/1983, 5. Baskı) s. 219-220.

²⁷ Şevkânî, V, 148, 157; Düreynî, II, 125.

²⁸ İbn Kayyim, *et-Turuku'l-Hukmiyye*, (Beyrut, ts.) s. 228; Süyûtî, *Şerh ale'n-Nesâî*, V, 17; Şevkânî, V, 159; Düreynî, II, 125. İbn Ferhûn bu kelimeyi ‘Ğarâme’ ve ‘Ğarâmât’ şeklinde ifade etmiştir. bkz. İbn Ferhûn, II, 292.

Bkz. Şevkânî, IX, 183; Şafîilerden İbn Uhuvve, bu seletin sadece elbiselerden ibaret olduğunu söylemektedir. bkz. İbn Uhuvve, *Meâlimü'l-Kırbe*, 288.

³⁸ Karâfi, IV, 207; İbn Ferhûn, II, 192 vd.; Tarablusî, s. 195.

³⁹ Hamidullah, Muhammed, *el-Vesâiku's-Siyâsiyye*, (Beyrut, 1405/1985) s. 287, No: 182; Yeniçeri Celal, *Uzay Ayetleri Tefsiri*, (İstanbul, 1416/1995) s. 317.

⁴⁰ Hadis için bkz. Ebû Dâvud, Cihad, 135. Şevkânî, IX, 225-26. Senette yer alan bazı ravilerin güvenilir kabul edilmemesi sebebiyle hadisin delil olarak alınamayacağı hakkında bkz. Hattâbî, *el-Menhelü'l-Azbü'l-Mevrûd*, (Mektebetü'l-İslâmiyye, 1394 h., 2. Baskı) IX, 171.

Berâ b.